EDITAL DE PAVIMENTAÇÃO PELO SISTEMA DE PARCERIA N° 002/2020

       Aos 25 dias do mês de Agosto de 2020, O Município de Santa Cruz do Sul, através da Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura, vem por meio deste, tornar o público para conhecimento dos interessados, a lista de ruas protocoladas para serem

pavimentadas pelo Sistema de Parceria, especificando a extensão das ruas e a quantidade de moradores da mesma.

TIPOLOGIA LOGRADOURO
DATA

PROTOCOLO

Nº

PROTOCOLO

EXTENSÃO

DA RUA*

QUANTIDADE

DE MORADORES**

RUA 25 DE JULHO 27/04/11 808 231,76 m 34

RUA ACRE 10/08/15 1950 330,21 m 47

RUA AFFONSO AGNES  22/01/18 146 60,21 m 9

RUA ARATIBA 05/04/19 678 245,00 m 22

RUA ARTHUR DE JESUS FERREIRA 24/09/01 21 173,91 m 20

RUA DR. ARTHUR KLIEMANN 25/09/09 1950 529,30 m 45

RUA AUGUSTO ARNOLD 09/03/10 535 105,21 m 12

RUA ÁUSTRIA 14/01/20 60 58,80 m 3

RUA BENNO NEUMANN 27/05/11 1041 255,60 m 12

RUA CAMAQUÃ 12/05/10 1165 336,17 m 35

 CAPELA DOS CUNHAS 04/05/12 906

RUA CARLOS AUGUSTO BERLT 11/09/12 2011 643,60 m 87

RUA CARLOS GOMES 20/11/14  132,96 m 15

RUA CARLOS LUIZ KOLBERG 27/04/04 646 250,07 m 31

RUA CARLOS SWAROWSKY  26/02/10 454 301,11 m 42

RUA CAXIAS DO SUL 04/07/11 1275 152,43 m 23

RUA RUA SEM DENOMINAÇÃO 1 DO RENASCENÇA 14/06/12 1269 134,89 m 13

RUA CONSELHEIRO SERAFIM WAECHTER 16/03/04 433 181,30 m 12

CORREDOR MAINARDI 06/05/14 1265 425,15 m 58

CORREDOR SCHUSTER 05/05/15 1144 324,73 m 34

RUA CRISSIUMAL 24/11/06 2347 307,84 m 22

RUA CURITIBA 18/04/18 834 84,06 m 16

RUA DAS CEREJEIRAS 18/05/05 907 314,95 m 49

RUA DAS LARANJEIRAS 18/05/05 912 364,63 m 32

RUA DAS NOGUEIRAS 18/05/05 911 259,63 m 18

RUA DAS TIPUANAS 18/05/05 910 314,51 m 40

RUA DIAMANTE 31/08/07 1769 115,02 m 14

RUA DOM ANTONIO REIS 16/11/10 2727 314,37 m 15

RUA DONA ANNA KIST 03/10/13 2305 434,89 m 116

AVENIDA DOS CRISTAIS 13/07/01 15 736,57 m 60

RUA DOS EUCALIPTOS 18/05/05 908 457,04 m 50

RUA DOS JERIVÁS 16/01/19 74 914,00 m 23

RUA DOS PINHEIROS 18/05/05 906 151,98 m 23

RUA DR.CARLOS EMILIO HARDEGGER  11/09/12 2012 161,65 m 28

RUA EDMUNDO STEFFENS 02/09/02 1328 220,34 m 28

RUA ELISA GIL BOROWSKI 11/09/14 2771 132,19 m 11

RUA ERNANI FAGUNDES PACHECO 04/07/12 1463 182,10 m 28

RUA ERNANI PEDRO HOFFMANN 07/04/05 643 145,92 m 8

RUA EUGENIO ISERHARD 25/09/09 1947 653,09 m 77

RUA EUGENIO SCHWENGBER 25/04/16 820 42,77 m 5

RUA GASPAR SILVEIRA MARTINS 03/08/10 1881 42,40 m 10

RUA GERMANO BAUMHARDT FILHO 03/10/06 1953 104,24 m 14

RUA GERMANO BECKER 16/03/17 396 125,85 m 15

AVENIDA GETÚLIO VARGAS 22/11/16 2230 535,73 m 35

RUA GUILHERME MARX 07/04/05 641 295,27 m 45

RUA GUSTAVO BERNARD MOHR (M. ALVERNE) 17/02/14 332 641,66 m 30

RUA HELMUTH GUILHERME JUNGBLUT  11/07/11  295,39 m 34

RUA HELMUTH SCHUETZ 30/12/03 2089 183,50 m 18

RUA IBIRUBÁ  09/12/09 2573 372,8 m 54

RUA IRMÃ ALINE GERHARDS 15/01/08 79 322,88 m 49

RUA IRMÃ ELMA ESTEVES 06/01/11 30 316,36 m 55

RUA IRMÃ GERMANA RECH 22/09/05 1862 294,93 m 26

RUA ITAPEVA 12/06/13 1339 205,65 m 10

RUA IVOTÍ 30/08/11 1731 363,80 m 44

RUA JECE ZUBARAN 22/10/09 2178 34,10 m 9

RUA JOÃO GOMES CARDOSO 01/09/04 1424 252,00 m 24

RUA JOÃO PRITSCH 16/07/12 1556 128,60 m 15

RUA JOSÉ ALOYSIO JACOBS 28/08/02 1303 212,69 m 27

RUA JOSÉ AVELINO DOS SANTOS 02/07/12 1434 205,43 m 8

RUA JOSÉ DE OLIVEIRA LOPES 30/01/18 212 388,70 m 52

RUA JOSÉ SEVERINO PICK 07/10/13 2336 893,90 m 132

RUA LAURO RICARDO POMMEREHN 06/01/11 31 119,54 m 23

RUA LEONEL DO PRADO 15/05/12 1013 168,74 m 19

RUA LINDOLFO SPENGLER 25/06/12 1377 32,50 m 5

RUA LOT. DONA CARLOTA – CLÁUDIO ARMINDO KONZEN 17/02/14 272 115,88 m 20

RUA LOT. DONA CARLOTA – DORACI DA LUZ  17/02/14 272 114,38 m 21

RUA LOT. DONA CARLOTA – WALMOR ADOLFO POCEBON 17/02/14 272 151,03 m 22

RUA LOTHÁRIO BARTHOLOMAY 04/07/01 8 224,39 m 24

RUA LUÍS DE CAMÕES 31/08/12 1952 159,64 m 13

RUA MARQUES DE SOUZA 12/06/13 1333 536,71 m 80

RUA MIRAGUAÍ 30/01/12 169 122,02 m 18

RUA MONTENEGRO 03/10/14 3071 187,15 m 28

RUA NESTOR BÜNECKER 26/05/15  285,26 m 34

RUA OCTÁVIO VITTIELO 06/07/12 1483 292,63 m 33

RUA OTTMAR CARLOS MÜLLER 15/02/08 346 199,02 m 16

RUA PARQUE REAL 22/02/06 318 485,88 m 88

RUA PASSA SETE 10/01/11 51 66,00 m 7

RUA PAULO BACKES 11/03/05 465 153,91 m 6

RUA PAULO RAUBER 31/07/01 16 321,00 m 32

RUA PROF. PEDRO FRANCISCO GOETTEMS 05/05/09 779 306,48 m 43

RUA PORTELA 11/06/12 1222 405,50 m 36

RUA PROF. WALTER CARLOS KAHMANN 10/07/12 1508 334,31 m 33

RUA ROBERTO HERBERTZ 07/04/05 642 112,81 m 7

RUA RODOLFO SILVEIRA 09/06/06 1115 77,00 m 11

RUA ROMAN RIESCH E TRAVESSA BAHIA 09/03/12 482 264,60 m  16

RUA SAFIRA 22/01/09 99 193,20 m 22

RUA SÃO LOURENÇO 04/09/14  64,75 m 10

RUA SÃO SEBASTIÃO 01/03/17 298 115,00 m 13

RUA SARANDI – LOT. SAN MARINO 15/04/14 1041 185,00 m 19

RUA SEGREDO 04/06/12 1176 121,10 m 19

RUA SOBRADINHO 18/04/18 833 154,55 m 27

RUA TELMO ALFREDO ROESE 06/03/12 451 343,45 m 71

RUA TEN. CEL. JORGE ADÃO FETTER 02/07/12 1431 82,93 m 12

TRAVESSA GUAÍBA 30/04/14 1198 159,94 m 14

TRAVESSA ILÓPOLIS 12/06/13 1335 82,30 m 17

TRAVESSA PIONEER 12/06/13 1336 76,47 m 13

TRAVESSA SÃO GABRIEL 27/04/16 845 66,88 m 7

Nota:
* As medidas disponibilizadas em relação a extensão das ruas foram retirados da plataforma “Topovision”, utilizada de forma padrão pela prefeitura de Santa Cruz do Sul. Com isso, é importante destacarmos

que existe a possibilidade de alguns dados referentes a extensão não estarem conforme a realidade, pois a plataforma pode apresentar pequenas diferenças. Porém, todas essas medidas serão revisadas de

forma cautelosa antes do início de cada uma das obras de pavimentação, excluindo assim as pequenas divergências que podem vir a aparecer.

** Assim como as medidas de extensão, o número de moradores levantados nesse documento pode ter uma assimetria em relação ao número real. Ressaltamos novamente que esses dados serão conferidos

antes do início de cada uma das obras de pavimentação. Por fim, destacamos que no número de moradores, já foram descontadas as áreas verdes e lotes da prefeitura.

Santa Cruz do Sul, 25 de Agosto de 2020.

Diani Rizzetti Sopelsa

Secretária Municipal de Obras e Infraestrutura